
Proc. Administrativo 4- 5.488/2025

De: Zilda B. - SSAU-CAF-NFAJ

Para: SEADM-LICITCOM - Depto. de Licitações  - A/C ELIANE C.

Data: 08/07/2025 às 08:55:01

Setores envolvidos:

SSAU, SSAU-CPG -NCL, SSAU-CAF, SSAU-CAF-NFDHP, SSAU-CAF-NFAJ, SEADM-LICITCOM, SEADM-LC-PAgCEA,

GAB-CI

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 062/2025 - REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE

MEDICAMENTOS, MATERIAIS, INSUMOS E DIETAS DESTINADOS AO ATENDIMENTO DE

DEMANDAS DE PROCESSOS JUDICIAIS DO MUNICÍPIO.

 

Prezados,

Resposta à Solicitação – Ref. Itens 16 e 17 e Validade dos Produtos

Em resposta à solicitação (Despacho 2), referente aos itens 16 e17, e validade dos produtos, encaminhada por
V.Sas. em 07/07/2025 às 14h33, esclarecemos o seguinte:

1. Cateter Quickset – Códigos 398A e 399A
Ocorreu, de fato, um erro de digitação na descrição dos itens mencionados. Esclarecemos que ambos os
itens são necessários, sendo:

Código 398A: 6 mm x 110 cm

Código 399A: 6 mm x 60 cm
Solicitamos, portanto, a manutenção dos dois itens com suas respectivas especificações.

2. Validade dos Transmissores e Sensores
Avaliando as informações apresentadas por V.Sas. sobre os prazos de validade dos transmissores Guardian
Link 3 (MMT-7910W1 e MMT-7840W8) e dos sensores MMT-7040C8, informamos que aceitaremos os
prazos de validade informados, desde que:

Seja apresentada carta de responsabilidade pela troca dos produtos , caso não seja possível sua
utilização dentro do prazo informado.

Ressaltamos que tratam-se de itens destinados a processos judiciais, o que exige a manutenção de
um estoque mínimo para pronta entrega e uso.

Dessa forma, com a apresentação formal do compromisso de substituição, aceitamos as condições de validade
descritas.

Agradecemos a atenção e seguimos à disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais.

Atenciosamente,

_

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  Z
IL

D
A

 B
A

R
B

O
Z

A
 e

 B
IA

N
C

A
 M

A
R

IA
 C

O
G

H
I D

E
 C

A
R

V
A

LH
O

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//p
re

fe
itu

ra
le

m
e.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/5

C
42

-E
D

0A
-C

40
1-

47
87

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 5

C
42

-E
D

0A
-C

40
1-

47
87



Zilda Barboza Vespa

técnico em farmácia

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  Z
IL

D
A

 B
A

R
B

O
Z

A
 e

 B
IA

N
C

A
 M

A
R

IA
 C

O
G

H
I D

E
 C

A
R

V
A

LH
O

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//p
re

fe
itu

ra
le

m
e.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/5

C
42

-E
D

0A
-C

40
1-

47
87

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 5

C
42

-E
D

0A
-C

40
1-

47
87



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 5C42-ED0A-C401-4787

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ZILDA BARBOZA (CPF 580.XXX.XXX-91) em 08/07/2025 08:55:16 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

BIANCA MARIA COGHI DE CARVALHO (CPF 288.XXX.XXX-52) em 08/07/2025 09:12:36 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://prefeituraleme.1doc.com.br/verificacao/5C42-ED0A-C401-4787

https://prefeituraleme.1doc.com.br/verificacao/5C42-ED0A-C401-4787

